ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

1432014/2021-36995(1)

Комитет по о б р а т о в а н и ю
f'-jQ l/80t:;-t:i/21

ОТ 11 1 б 2 0 2

ОКУД 02512218

и g W /  №

Об утверждении состава
Центральной нснхолого-меднко-недагогнческой
комиссии Санкт-Петербурга

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении положения о психолого-медико-
педагогической комиссии»:

1. Утвердить состав Центральной психолого-медико-педагогической комиссии
Санкт-Петербурга согласно приложению.

2. Отделу общего образования Комитета по образованию довести настоящее
распоряжение до сведения администраций районов Санкт-Петербурга, Комитета
по здравоохранению Санкт-Петербурга.

3. Признать утративщим силу распоряжение Комитета по образованию
от 19.02.2020 № 419-р «Об утверждении состава Центральной психолого-медико-
педагогической комиссии Санкт-Петербурга».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Тимофеева С.П.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета С.П. Тимофеев

001710002384

1432014/2021-36995(1)

Приложение
к распоряжению
Комитета по образованию
от^ .

Состав
Центральной нсихолого-медико-недагогической комиссии

Санкт-Петербурга

директор ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга, методист
Руководитель ЦПМПК:

Плетнева Евгения Борисовна

Заместители руководителя
ЦПМПК:

Лисовская Елена Николаевна - заместитель директора ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга
по консультационно-диагностической работе,
врач-психиатр детский

Соболева Елизавета Владимировна - заместитель директора ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга
по психолого-педагогической коррекционной
и методической работе, учитель-логопед

Донская Наталья Евгеньевна

Ильёва Ирина Алексеевна

Специалисты ЦПМПК:

Алексеева Ольга Алексеевна

- учитель-логопед ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (олигофренопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (олигофренопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

Анисимова Анастасия Николаевна - учитель-дефектолог (тифлопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- врач-педиатр ГБУ ЦДК Санкт-ПетербургаАнтонова Татьяна Хожноевна

Архипова Юлия Анатольевна - врач-невролог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

Афанасьев Михаил Александрович - педагог-психолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

Афонская Наталия Геннадьевна

Бармакова Оксана Николаевна

Бельцова Татьяна Геннадьевна

Вавилова Ольга Вячеславовна

Варламова Евгения Николаевна

- врач-психиатр детский ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- педагог-психолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- врач-ортопед ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (олигофренопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- педагог-психолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

1432014/2021-36995( 1)

Васильева Ольга Леонидовна

Владимирова Ирина Михайловна

Генкина Сима Григорьевна

Горнова Лидия Николаевна

Дьяконова Татьяна Игоревна

Егоров Максим Владимирович

Иванова Эвелина Зауровна

Ильина Светлана Анатольевна

Иогансен Ирина Витальевна

Кобзина Таисия Алексеевна

Коршунова Татьяна Владимировна

Крьшова Инна Владимировна

Луговская Татьяна Николаевна

Лунева Мария Александровна

Мазынская Светлана Юрьевна

Макухина Анна Викторовна

Плотникова Ирина Владимировна

Потапенко Елена Сергеевна

Пранцкунас Людмила
Александровна
Рапопорт Наталья Викторовна

Римгайло Ольга Брониславовна

Румянцева Татьяна Николаевна

Сергеева Светлана Александровна

Слипченко Анна Сергеевна

Титенко Мария Николаевна

Ткачева Наталия Эриховна

- педагог-психолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- педагог-психолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (тифлопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- врач-педиатр ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- педагог-психолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- педагог-психолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- врач-психиатр детский ГБУ Ц ДК Санкт-Петербурга

- юрисконсульт ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (сурдопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- социальный педагог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- социальный педагог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- педагог-психолог ГБУ Ц ДК Санкт-Петербурга

- педагог-психолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (олигофренопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- учитель-логонед ГБУ Ц ДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (олигофренопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- врач-невролог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- педагог-психолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (олигофренопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- врач-психиатр детский ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (тифлопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- учитель-логопед ГБУ Ц ДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (олигофренопедагог) ГБУ Ц ДК
Санкт-Петербурга

- учитель-логопед ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- педагог-психолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (тифлопедагог) ГБУ ЦДК

1432014/2021-36995( 1)

Ульянцева Лариса Борисовна

Шилова Любовь Витальевна

Юрисова Валерия Вениаминовна

Яценко Татьяна Игоревна

Тадтаев Виталий Александрович

Санкт-Петербурга
- з^итель-логонед ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- врач-офтальмолог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (сурдопедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- учитель-дефектолог (олигофренонедагог) ГБУ ЦДК
Санкт-Петербурга

- врач-нсихиатр организационно-методического
консультативного отделения СПб ГКУЗ «Центра
восстановительного лечения «Детская психиатрия»
им. С. С. Мнухина»

Секретари ЦПМПК:

Сыман Татьяна Николаевна

Гаврилова Ольга Валентиновна

Кузнецова Маргарита
Александровна

Ляшенко Юлия Владимировна

социальный педагог ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

методист ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

администратор ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

администратор ГБУ ЦДК Санкт-Петербурга

Принятые сокращения:
ЦПМПК - Центральная психолого-медико-педагогическая комиссия Санкт-Петербурга;
ГБУ ЦДК - государственное бюджетное учреждение Региональный центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи «Центр диагностики и консультирования» Санкт-Петербурга;
СПб ГКУЗ - Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения.